2021年９月 15日

各 位

上 場 会 社 名 株式会社 瑞光

代 表 者 代表取締役社長 梅林 豊志

（コード：6279 東証第２部）

問合せ先責任者 経営戦略部長 藤川 昌治

（TEL. 06-6340-2215）

2022年２月期 第 2四半期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年４月５日に公表いたしました 2022年２月期第２四半期累計期間の業績

予想を下記の通り修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2022 年２月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021 年２月 21 日～2021 年８月 20 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）

百万円

12,000

百万円

990

百万円

990

百万円

690

円 銭

26.27

今 回 修 正 予 想 （ B ） 11,600 1,120 1,290 900 34.25

増 減 額 ( B － A ） △400 130 300 210

増 減 率 （ ％ ） △3.3 13.1 30.3 30.4

（ご参考）前期第２四半期実績

（2021年２月期 第２四半期）
8,866 481 473 359 13.68

（注）当社は、2020年８月 21 日付で普通株式１株につき４株の割合で株式分割を行っており、前連結会計

年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり当期純利益を算定しております。

２．修正の理由

売上高につきましては、コロナ禍の影響が続く中、前回発表予想を若干下回る見込みとなりましたが、

利益面につきましては、グループ全体でのコストダウンや生産体制の再編を図ったこと、これに加えて、

営業外での為替差益等、利益押し上げ要因が加わったことにより、期初予想を上回る見込みとなりまし

た。

なお通期業績予想につきましては、現在のところ 2021 年 4月 5日に公表いたしました連結業績予想に

変更はありません。修正の必要が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

  以 上